347. SCRIPTUM VICARII GËKERALIS AD CIVITATEM PISANAM.

1316. Febr.3.

0;i'MM~ (or.) Mt i'a~M~M'M)-es':o PtsNMO. E~. 2''t'e~r 'L~t~e't ~Kr (3ese&. des

-'c jRwMe~t«~s' p. 4 Mr. 7 <e or. ~t<<OMCMt)-e;)e<tM!MS.

Nobiltbua Bapi~ntibus et strcnuia viris capitaneo, anthifuus, consilio et commun!

civitatis Pisarum Iohn.nnes de Haynony~ dominus de Bettomonto vicanus genemlis
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imperii per totam Ytaliam constitutus per serenissimum principem dominum nostrum

dominum Ludovicum Dei gratia Romanorum regem et semper augustum salutem

cum gaudio et prospera ad vota successus.

Litteras serenisimi principis domini nostri predicti recepimus formam que sequitur

continentes:

'Ludovicus Dei gratia nostri anno primo'. s~Yt nr. 195.

Secunde vero littere supradicte tenor sequitur per hec verba:

'Ludovicus Dei gratia nostri anno primo'. SM~'N M~.~.9û sub A.

Tercie autem et ultime littere tenor sequitur in hune modum:

'Ludovicus Dei gratia nostri anno primo'. supra w. ~.96 sub F. 10

Quarum litterarum auctoritate ad vos dilectos et fideles nuncios nostros Gillermum

de Forgis militem, lohannem Dedour et Betinum Yenture duximus destinandum vos

specialiter requirentes, ut ipsis fidem credulam in hiis, que ex parte nostra vobis exponent,

adhibeatis in omnibus tanquam nobis. In quorum ore verba nostra posuimus eisque

dedimus in mandatis, ut de omnibus agendis [in] nostris partibus Ytalie vestro consilio et 15

auxilio se ordinent et disponant. In quorum testimonium presentibus litteris sigillum

nostrum duximus apponendum.

Datum anno Domini MCCC sextodecimo, tertia die Februarii mensis.

348. LITTERAEFRIDERICI AD CARDINALES.

1316. Mart.7. 20

Copia (c.) in co~. Mellicensi K. 51 M~K~ saee. XZF. <?. /b~. ~<MMO~. Desc~s!

G*.B. jPe~ J?~. G. ï'Faï~ 'Forschungen ~M~-Deutschen G'ese&tcA~' XX, 434 ex c.

J9oA?M~Reg. ZM~. 383 Friedrich nr. 323 ("J. III).

Reverendis in Christo patribus sacrosancte Romane ac universalis ecclesie cardi-

nalibus universis, amicis karissimis Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper 25

augustus fidem, reverenciam et honorem.

Fons sapiencie meH'abili semper affluens pietate unigenitum Dei verbum dominus

Iesus Christus circa sanctam matrem ecclesiam suam sponsam sic benignitatis sue con-

tinuavitafFectum, ut se testetur cum illa usque ad,consummacionem seculi permansurum.
Et licet post ipsius Redemptoris regressum ad Patris gloriam, unde venérat, ipsius cor- 30

poralis presentia fuerit destituta, tamen quoad regimen eius corporis sui vicarios illi

pretulit, ut successiva substitucione pontificum haberet perseverancie fulcimentum. Quod

per mortem sanctissimi patris quondam dom[i]m Clementis pape iam diucius videtur in

perniciem salutis humani generis interceptum. Quapropter universitatem vestram, o

patres sancte Romane ecclesie cardinales, cardines et columpne, affectu ardenti et M

sincero rogamus desiderio, quatenus ad hoc ferventes curas, vigilias, officinas et efficaces

operas applicetis, ut aime matri ecclesie ocius presul necessarius eligatur, ne lupine

rapacitatis discrimini periculose diu subiaceat grex dominicus, populus christianus, ut

vobis hoc in futurum crescat ad meriti cumulum apud Deum et in presenti ad boni

nominis et beacioris ominis incrementum. 40

Datum Wienne, Nonis Marcii, anno Domini MCCCXVI, regni nostri anno secundo.

1) Cf. '~t'c~M''III, 3jMet X. 60(1.
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349-351. SCRIPTA LUDEWICI
PRO ARCHIEPISCOPO TREVIRENSI.

1316. Mart. 9.–10.

349. <S'cr~'MM super cas~o Coc~~Me. ~fa)~.

9 Onoma~ (or.) in ~M<M-M regio C'OM/?MCM~MO.Contulimus nos. <SMj~MM!/e)-e

~~est~x pendet /!Ks sericis rttbei flavique coloris. In verso ~~ti'M~ R. Ed. 6'-M~~e~-

~o~ ~OM~'CMs' 717, 174 nr. 77 ex or.

jBo~e!ZMf~,jp.7.97.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

M imperii ûdelibus présentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Cum feUcis recordationisAlbertusRomanorum rex predecessor noster castrum de

Chocheme venerabili Boemundo" quondam Treverensi archiepiscopo, suis successoribus

et ecclesie Treverensi cum suis iuribus et attinenciis universis contulerit et donaverit,

demum vero inclite memorie Heinricus Romanorum imperator noster predeceasor, cum

n adhuc dignitate regali fungeretur, et nos ad supplicationem venerabilis principis nostri

Bald(ewini) nunc Treverensis archiepiscopi inspectis eius gratiosis obsequiis circa nos

et Romanum imperium magnifice expositis ipsam donationem et collationem cum cause

coo'nitione et ex certa, sciencia approbaverimus, innovaverimus, ratificaverimus ac in Dei

nomine connrmaverimua iuxta formam et continenciam litterarum a nobis super hoc

soconcessarum~, volentes iura memorati castri de Chocheme lucidius declarare, eadem

iura et attinencia cum cause cognicione et ex certa sciencia se extendere volumus ad

omnes castrenses, ndeies, vassallos et ministeriates seu quoscunque alios, cuiuscunque

conditionis aut status existant, ac eciam ad omnes alias iurisdictiones et pertinencias,

que ad ipsum castrum a retroactis temporibus spectare consueverunt, quocunque nomine

25seu titulo censeantur. Mandantes nichilominus omnibus et singulis ipsius castri de

Cocheme fidelibus, castrensibus, vassallis et ministerialibus ac aliis quibuscunque ad

ipsum castrum spectantibus, quatinus eidem principi nostro Treverorum archiepiscopo,

suis successoribus ac ecclesie Treverensi in omnibus licitis obediant et intendant. Penas

vero et summas, quas inflixerint seu promulgaverint idem archiopiscopus aut aui suc-

30céssores in rebelles, si qui sint vel fuerint, ratas haberi volumus et eas auctoritate regia

confirmamus. Harum testimonio litterarum maiestatis nostre sigilli robore munitarum.

Dat. Nuremberg, VII. Idus Marcii, anno Domini MCCC sextodecimo, regni vero

nostri anno secundo.

350. Facultas bona MMpem t-e~MKeM~. M~. 9.

M Originale (or.) ~eM. Desc~s! JR.Lt'~c~. P<'M~e<M'ytSMm~es!MKj~s s~-<c~

~<6et ~M'~<e coloris. In verso ~g':<M~ JMe~MtK.

~o~~ Reg. LM~. p..370 w. ~62 jt

Ludowicus Dei gratia. Romanorum rex aemper augustus venerabili Bald(ewino)

Treverensi arohiepiscopo principi suo dilecto gratiam suam et omne bonum.

40 Cupientes inspectis gratiosis et fructuosis serviciis nobis et sacro imperio per te

exhibitis personam tuam prerogativa gratie prosequi specialis, ut quoad rixo-is quando

8~9. ~)USmundoor.

1) Cy.sxjM'an)'. JM.
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et quociens volueris coniuncti[m ve]l* divisim castrum de Sternemberg supra Renum

sive partem eiusdem castri ac omnia alia et singula castra, municioncs, fortalicia,

oppfida, vill]as' curias, thelonia et iurisdictiones necnon bona alia quecumque in tua

dyocesi sita et consistencia cum omnibus eorum iuribus et attinenciis, qui ad nos et

Romanum imperium pertinent et a nobis seu predocessoribus aut successoribua nostris &

imperatoribus vel regibus Romanis obligata sunt vel fuerint, erga quascumque personas

ea tenentes vel etiam ad quascumque manus sunt vel fuerint devoluta, pro te, succes-

soribus tuis ae ecclesia Treverensi supradicta tanquam nos seu quicumque rex vel

imperator Romanorum reemere possis et redimere per~ te, successores tuos et dictam

ecclesiam habenda, tenenda et possidenda eo iure et titulo quo illi, quibus obligata.

sunt vel fuerint, ea tenere, habere et possidere poterant et debuerunt vel possent et

deberent, plenariam tibi conferimus presentibus facultatem. Mandantes auctoritate regia

omnibus et singulis, cuiuscumque status, sexus aut conditionis existant, bona sic obli-

gata quocumque titulo tenentibus, ut dum per te seu tuos successores aut per nuncios

tuos seu procuratores super ipsis bonis partim vel coniunctim reemendis vel redimendis '&

tibi modo expresso superius pareant; sicut nostram indigna.tionem curaverint evitare.

Non obstantibus quibuscunque litteris a nobis seu nostris predecessoribus Romanorum

imperatoribus et regibus super hoc traditis aut concessis, quibus effectus presencium

posset in aliquo per quemcumque quomodolibet impediri. Penas etiam, quas tu seu

tui successores contra rebelles, si qui sunt vel fuerint, quocumque iure vel nomine

censeantur inflixeris ratas haberi volumus easque presentis scripti patrocinio appro-

bamus. Harum testimonio litterarum maiestatis nostre sigiln munimine aignatarum.

Dat. Nuremberg, VII. Id, Mardi, anno Domini MCCC sextodecimo, regni vero

nostri anno secundo.

351. Obligatio 6oMon~<. ~a?~. ~C. M

O/'K/tMf~M C~M 1 et 2 ~tt~eM. Dese~SUMMS vel COM~M~HtMSnos. S~t'KMN). 6H(<0-

~r<'tp/~ 1 cleest, ~~s sericis )'M&et flavique coloris relictis; ~M<o~~s~ 2 ~a~on ~es:t?K ~etM

j'M)tf~ JMe~MM.

.Bo/MK<~ Reg. Luclw. p. 270 M~ ~M~ (~ 2).

(1) Nos Ludewicua~ Dei gratia Romanorum rex semper augustus notum facimus ao.

universis et publice profitemur, quod habito inter nos et venerabilem principem Balde-

winum Treverensem archiepiscopum finali tractatu eidem, successoribus suis et ecclesie

Treverensi ex causa veri mutui ante confectionem presencium in pecunia numerata

facti et in nostram et heredum nostrorum evidentem utilitatem conversib in quinquaginta
octo milibus et trecentis libris HaHensium legalium tenemur. De qua summa pecunie 3~

illustri principi Iohanni regi Dohemie et Polonie ac suis heredibus in comitatu Lûtzel-

burgensi" in decem et octo milibus lib(ris) Hallensium occasione bonorum suorum here-

ditariorum in nostram relevacionem obligatorum sumus et iam dudum fuimua obligati,

quam summam pecunie eidem archiepiscopo legittime stipulanti solvere promittimus
bona fide. (2) Et ad maiorem securitatem castra nostra Stahelberch, Stahelekke' w'

Praunshorn" et oppidum Baohrach~ cum tota valle ac omnibus iuribus, pertinenciis,

dominiis, mero et mixto imperio, iurisdictione omnibusque fructibus, redditibus, pro-

ventibus, precariis, steurisg, exactionibus, honoribus et serviciis tam in liberis quam in

servis, ludeis, theloniis, iuramentis, fidelitatum prestacionibus tam a fidelibus, castrensi-

350, ") /acttH<tor. b) in loco raso or.. 4~

851. ") Ludowicus2. b) cort-.ex couversis 2. c) LuMehib.2. '*) Stahe)ec!~e2. <*)Br~ns-
horn 2. ~) Baeherach2. s) sturis 2.
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bus, ministerialibus quam oppidanis et ruralibus ac atiis iuribus quibuscumque in dicto

opp ido et valle cedentibus ad nos seu dignitatem comitatus palatini Reni spectantibus

omni eo iure, quo nos tenebamus seu tenere consuevimus, eidem archiepiscopo. suis

successoribus et ecclesie Treverensi titulo pignoris seu ypothece obligamus, nichil dominii

a nobis quam diu ipsa obligacio duraverit inibi reservando, tenenda, possidenda et per-

cipienda unâ cum quatuor grossis Thoronensium'' et dimidio de qualibet carrata vini

et de omnibus aliis mercimoniis iuxta consuetam estimacionem per Reni alveum ascen-

dentibus et descendentibus percipiendis per suos nuncios, tam diu et quousque de pre-

dictis pecuniarum summis tam pro débite suo proprio quam pro debito dicti regis

<o Bohemie, ut expressum est superius, solucionem plenariam fuerit consecutus. (3) Dee

quibus percipiendis solvere et aasignare tenebitur nostro nomine nobili viro Iohanni de

Praunshorn" quingentas marcas puri argenti aut estimacionem eiusdem, et dum com-

pletam solucionem idem' archiepiscopus de suis debitis consecutus fuerit, nobilibus viris

Egidio domino de Rodenmachra, Paulo de Eyche, Heinrico dicto Paurok de Popardia

t5 et Hertwico' de Winningen sculteto ConQuen(tino)"' militibus sexcentas marcas iuxta

suarum continenciam litterarum necnon magistro Freunt" coco ipsiusi archiepiscopi

centum marcas eiusdem pagamenti ac notariis eiusdem octuaginta libras Hallensium,

quibus certis de causis sumus efficaciter obligati. (4) Expense autem mmciornm

theloneum colligencium et unius notarii nostri, qui colligendis et distribuendis ex parte

Mnostra intersit, ac purgra.vii°, castrensium, custodum, vigilum castrorum predictorum

recipi debent, ubi usque nunc recipi consueverunt, in defalcacionem memorati debiti

nullatenus defalcande et quicquit ultra hec exposuerit, sibi defalcabitur de perceptis.

Verum etiam si iam aliqua pecunia de theloneis Bacheraci vacat vel ipsam vacare

Contingent in dicto Reno ultra iam expresso superius, volumus ut eadem venerabili

M principi nostro Maguntino~ archiepiscopo, cui ex certis causis in octo milibus marcarum

argenti sumus obligati, necnon predicto Treverensi' archiepiscopo cedant per se et eorum

nuncios eque percipienda-, levanda et colligenda, et quicquit perceperint de memoratis

debitis nobis defalcanda. Et quam cito idem MaguntinusP archiepiscopus solucionem

dicte pecunie sue consecutus fuerit plenariam, totum theloneum ad ipaumTreverensem'
i

30 archiepiscopum per suos nuncios colligendum et levandum, quousque sibi satisfactum

fuerit, devolvetur nec aliquos alios ad percepcionem thelonei'' ipsius aliqualem in parte

vel in toto assignabimua preter hos qui iam in percepcione consistunt aut summas alias

preter iam impositas superaddemus. Dantes eidem Treverensi' archiepiscopo potestatem

plenariam ordinandi et disponendi de custodibus dictorum theloneorum, prout nostris

35utilitatibus et honoribus ac suis visum fuerit expedire. (5) Est eciam adiectum, quod

eidem Treverensi archiopiscopo medietatem omnium reddituum, proventuum, fructuum

et obvencionum oppidi Reynbüllenr cum suis pertinenciis et in quibuscumque rébus

aliis consistentibus, videlicet in hominibus, cuiuscumque condicionis, sexus aut statua

existant, oppidanis, villis, pratis, pascuis, nemoribus, stagnis, aquis, piscinis, serviciis,

<oiurisdictiombus et rebus aliis ubique suprn montem infra exitus vallium deDyepach et

Bacherach ad nos et comites palat(inos) Reni spectantibus omni eo iure et forma,

prout eidem' archiepiscopo dictum oppidum Bacherach otvallom obligavimus, aasigna-

mua levand(am), percipiend(a,m) et colligend(am) annis singuHs ac nobis perceptahuius-

modi defaicand(am). (6) Debemus eciam nos a.mbo unum officiatum supra dictun)

45 montem constituere, si in hoc concordare possumus, vel saltem duos hinc indo a nobis

assumendos, qui iura nostra conservabunt ao do ipsis iuribus respondebunt nobis equaii

porcione ac ipsi' archiepiscopo, suis successoribus et ecclesie Treverensi debita presta-

bnnt et prestari faciant servicia et obsequia ad ipsius seu nunciorum eius rcquiaicioncn)

85t. h) Turouen. 2. ') «~. 2. k) Mfnu-o2. ') Hertcwico2. Ccnt'hn;usi 2.

M n) Frftnt 2. '') burgmvii 2. !') Mogunt.2. t) M~ttOo-1)frn<. 2. '') Riuhnt2. ') pai~tini 2.
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sicut nobis. Quibus super hoc ut intendant et obediant, preceptum facimus per hoc

scripta. (7) Promittimus insuper bona fide eidem Treverensi* archiepiscopo, suis

successoribus et ecclesie Treverensi, quod antequam concordiam vel pacem fecerimus

cum spectabili viro Rudolfo fratre nostro, eundem aut suos heredes, si ipsum decedere

contingat, modis omnibus inducemus, ut super premissis obligacionibus seu alienacioni- &

bus consensum suum voluntarium per suas efficaces litteras adhibeat et expresaum.

Tenebimurque eundem archiepiscopum Treverensem, successores suos et ecclesiam

predictam in dictis possessionibus et aliis sic sibi obligatis, quam diu eas tenuerit aut

sui successores tenuerint, tueri ab omnibus et defensare. Nec permittemus aliquod

theloneum novum in comitatu palat(ino) Reni vel usquam alibi supra Renum instituere M

vel instituta augmentare aut eciam iam in dicto oppido Bacherach constituta minuere

aliqualiter, nisi de ipsius* archiepiscopi Treverensis aut successorum eius processerit

voluntate. (8) Cum vero predicti' rex Bohemie et Treverensist archiepiscopus perso-

luti fuerint de debitis suis universis, predicta castra, oppida", possessiones et terre in

omni eo iure quo ea antea tenebamus ad nos et heredes nostros libere revertentur. t&

Mandantes insuper omnibus officiatis, fidelibus, castrensibus, ministerialibus, vasallis,

oppidanis et ruralibus ac aliis quibuscumque quocumque nomine conseantur in dicto

oppido Bacherach, valle eiusdem et supra montem constitutis, quatinus eidem Treve-

rensi'' archiepiscopo aut eius certo nuncio fidelitatem prestent et in omnibus obediant

sicut nobis exnunc inantea et intendant. Penas autem quas idem* archiepiscopus in zo

rebelles inflixerit, ratas habere volumus et ipsas presentis scripti patrocinio appro-

bamus. In cuius rei testimonium bas litteraa exinde G~sscribi et ma.ieata.tis aoatre" v

sigillo iussimus conmuniri.

Dat. inNûrenberch*, sexto Idus~ Marcii, anno Domini millesimo trecentesimo

sextodecimo, regni vero nostri anno secundo.

352. 353. SCRIPTA PRO CIVITATE HEILBRUNNEN.

1316.Mart.9.

352..L~e~'ae ZM~e~c~ regis. ~fa~. 9.

O~MM~e in <c6M~fM regio S'<M<~C6y~i!cMS~DeSC~S:/MMSnos. Pendet S~~MM~

~fesMM~7o)'o H!e)K&r~Maeeo. go

Bôhmer, Reg. Ludw. p. nr. 192.

(1) Nos Ludewicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod attendentes puritatem fidei et constanciam mcorrupta.m,

quibus prudentes viri consules et universi cives de Heilprunnen dilecti nostri fideles

se nobis et imperio reddiderunt constantes, benivolos et paratos, disponentesque ipsos 3~

propter hoc specialibus favoribus, graciis et libertatibus prosequi, eos a stura seu

exaccione, si quam usque nunc nobis debebant solvere, absolvimus et ipsos ad quatuor
annos affuturos proxime ab omni stura seu exactione dimittimus liberos penitus et solutos.

Quibus quidem quatuor annis libertatis expletis pariter et transactis, extunc et inantea

semper annis singulis sexcentas libras HaHej~sos) pro stura seu exactione nobis per- 40.

solvent et ipsos cives ad maiorem sture solucionem nullatenus compeHemus vel per-

3~t. t) <ttM.2. u) eoff. er oppidum2. v) .!e<yut<«?-delet.litt' 1. ~) Kurenbero))2.
Jd. 2.
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M,. eOSSTrnj'noNES V. 3~

mittemus compelli. (2) Ut autem dicti nostri cives de Heilprunnen magna sua

debitorum onera commodius possint solvere et nobis servire valeant utilius, eis ex

specialissima gracia universos Iudeos in Heilprunnen camere nostre servos ad sex annos

inmediate affuturos cum omni utilitate sua et fructu liberaliter obligamus, sic quod post-

5 quam dicti cives a dictis Iudeis quatuor milia librarum Hallen(sium) acceporint et ex-

torserint, ipsi ludei ad nostram cameram libere revertantur. Insuper omne pecunie

subsidium, quod ludei de Heilprunnen usque ad presentem diem dictis civibus exhi-

buerunt vel fecerunt, hoc ipsis civibus remittimus et ex regali liberalitate donamus

eisdem. (3) Preterea memoratis civibus cupientes facere graciam pleniorem concedi-

M mus et volumus, ut nullus civium extra civitatem Heilprunnen ad seculare iudicium

evocetur, nisi prius per scultetum et consules conquerenti iusticia denegetur. (4) Supra-

dicta vero universa et singula cum suis articulis nos servaturos promittimus bona

fide. Dantes bas nostras litteras maiestatis nostre sigillo signatas dictis civibus in

evidens testimonium super eo.

Dat. in Nuremberg, anno Domini MCCCXVI, VU. Idus Mardi, regni vero nostri

anno secundo.

353. Sc~p~Mm afc/MepMcop~ T~'e~~e~szs. M~f~9.

Originale ibidem. Descr'ipsimus nos. Sigilli /fa~eM<a pendent loro M!C)K&~aM6tceo.

J~ed~MMt1.

20 Nos Baldewinus Dei gratia archiepiscopus Treverensis ad universorum noticiam

volumus pervenire, quod serenissimum dominum nostrum dominumLudowicumRomanorum

regem illustrem hortabimur, monebimus et pro viribus inducemus, ut libertates, dona-

ciones et gratias, quas prudentibus viris consulibus et civibus in Heilcbrunnen

concessitpariter et induisit, prout in litteris ipsius domini regis confectis super hoc~2

Mpieniua continetur, in omnibus suis articulis illibatas teneat et observet. Prosencium

testimonio litterarum nostri sigilli robore signatarum.

Dat. Nûrenberg, anno Domini MCCCXVI, feria tercia ante diem beati Gregorii pape.

354-356. SCRIPTA LUDEWICI DIVERSA.

1316. Mart.9.–Apr.8.

M 354. ~ss~Ma~o ~i!oMe~. Ma~<. 9.

Ot'~mc~ (or.) m <(tM<M"M)regio j~t'~M~eMS; Descf~Mt~ -E'. <S'<eK~. -Pe~~ei!

S!~HMM~~eSMMt ~0~0 Me)M&)'aMMCeO.

Boi~Mie)*,Be~. ZM~f. ~M Mf. j!.9.3.

Cf. supra M~ ~J!j!.

35 Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus constare voJu[mus

presenjcium~ inspectoribus universis, quod nos nobili viro Berchtoldo comiti de Chn,tzen-

ellenbogon 6deli nostro dilecto [mt]uitu~ aerviciorum, que nobis grata exhibuit et

gratiora exhibere poterit in futurum, concessimua et presentibus indulgemus, ut idem

possit toUore et recipere unum Thuronenaern grossum in the)onco iuxta Lùdonstor~

<o 85é. ") ttMCMtn~usa corrosa Mtn<of.

1) N~. XMMp/M''p)-~tt)<i!<M&!<c/t~e)- ~<(~< ~t7&)'o!tM'1 ~== 'ï~Mt'«f)M6~. G'Mf/H'e/i~x~fM'

30 w. S9. 2) ~<pra Mf.359.
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inferiori instituendo de novo tam diu, quousque pecunie summa totalis per nos sibi

d[e]bita, prout in litteris sibi a nobis super hoc traditis continetur~, fuerit integraliter

exoluta. Si vero quod absit dictum Thuronensem aliqua de causa prepediente in loco

pretacto idem levare non poterit, volumus ut idem apud Brubachb pro dicto Thuro-

nense duos recipiat per modum thelonei, quod exnunc instituimus et esse volumus 5

auctoritate regia i[n]stitutum. Dantes eidem bas litteras in testimonium super eo.

Dat. Nûremberch, VI. Id. Marcii, anno Domini MCCCXYI, regni vero nostri

anno secundo.

355. Sententia SMper bonis <~MCMMtJ.~s~'M<e. M~t 26.

Originale ~Mtabulario Switensi. J9esc~s:< &.M!.Jaffé. Pendet .s~~MM. 10

~o~e)', Reg. ZM~. p. nr.

C/ infra ad a. 0~. y et a. ~Mon. 5.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis vel audituris gratiam suam et omne

bonum.

Regie celsitudinis maiestas ad laudem bonorum vindictamque malorum divinitus

collocata, etsi cunctos maleficos persequi teneatur, quia reipublice interest, ne crimina

remaneant inpunita, illos tamen dignissime persequitur et puniet penis debitis et con-

dignis, qui crimine inmaniorivehiti perduellionis seu lèse maiestatis non tam inprovide

quam temerarie implicantur. Hinc est quod nos communicato consilio principum nos- 20

trorum et aliorum fidelium imperii, quos ad hoc et ad alia maiora negotia regni per-
tractanda nuper apud Nuremberg duximus colloquio edicto desuper publice convocandos,
unanimi decreto decrevimus et declaravimus omnes curtes, iura et bona ducumAustrie

et aliorum adversariorum nostrorum et imperii, sita et posita in vallibus Switz, Ura et

Undernwalde seu locis aliis contiguis et vicinis cum hominibus, iuribus et pertinentiis M

et aliis universis, ex eo quod nobis et imperio temerarie et improvide adversantes

crimen lese maiestatis incidisse publice dinoscuntur et in eodem pertinacia solita adhuc

intrepide debachantur, tamquam ipso iure confiscata ad nos et imperium esse devoluta

totaliter et addicta. Sanctientes et volentes omnimode, ut inantea ad nos et imperium

tamquam dominos veros et possessores dictarum curtium, hominum et iurium et ad sa

nullos alios respectus penitus habeatur ac census et iura ratione dictarum curtium nobis

et imperio absque impedimento quolibet persolvantur. Preterea censuimus et inviola-

biliter decrevimus, quod dicte curtes cum hominibus, rébus et iuribus universis necnon

hominibus dictarum vallium et dominiis earundem nullo umquam tempore a nobis et

imperio quovis alienationis tytulo alienari debeant vel aliquatenus separari et quod 35

nobis licere non patimur, nostris successoribus indicamus. Nulli ergo omnino homi-

num liceat hanc nostrarum declarationis, sanctionis et decreti paginam infringere vel ci
in aliquo ausu temerario contraire, sicut indignacionis regie aculeum voluerit evitare.

Datum in obsidione oppidi Herriden, septimo Kalendas Aprilis, anno Domini

MOCOXYI, regni vero nostri anno secundo. 40

85~. b) u corr. ex o? or.

1) Vi~eM~Mresse.stfpt'aM)'.2j~.
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356. Constitutio MtO~CMM!.~~OM~C~~M~M. ~r. 8.

O~Ma~ (or.) in <6[&M~M&!Met.gMMM.Sigillum deest, /0~)MtK!&MSrelictis.

JM. 'M~M~M~ der Fo<yi'evon We~a etc.' 7, 220 467 ex or. -E'OMOM y'~e~MMS.

J3o~~er, Reg. ZM~f. p. -M M~ j!~9.

5 Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobilibus viris Heinrico

seniori et Heinrico iuniori de Plawen et Heinrico de Géra. advocatis fidelibus suis

dilectis gratiam suam et omne bonum.

Effrenata cupiditate, que est pacis emula et mater litium, oppido faciente natura

novas semper deproperans edere formas, litigia cottidie invenire conatur, ut nisi iustitia

10conatus eius reprimeret, pax et quies subditorum, quam semper affectamus, extra mundi

terminos exularet. Ideoque iura et executores eorundem provide statuuntur, quod

appetitus noxius sub iuris regulis limitetur. Quapropter prehabita deliberatione provida

et matura vos et quemlibet vestrum in solidum, in quos actuum vestrorum strennuitas

et experientia, efficax rerum magistra, quibus erga nos et imperium actenus mirifice

15claruistis, nostre serenitatis artant aciem declinare, civitatibus nostris et imperii videlicet

Zwickowe, Aldemburch et Kemnitz necnon toti terre Plisenensi iudicis ac iuris exe-

cutione longo tempore viduatis in iudices provinciales duximus statuendos. Etiam

habentes confidentiam, quod per vestram pervigilem providentiam dictis civitatibus et

earum incolis salubriter sit provisum. Mandamus igitur predictis civitatibus, earum

2o incolis ac toti terre Plisenensi, ut vobis et cuilibet vestrum in solidum in omnibus et

singulis, prout tenentur, obediant humiliter et intendant. Recognoscimus insuper per